UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT-QLNL

V/v phổ biến, tuyên truyền bộ cẩm

nang tiết kiệm điện năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Các hội đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung Công văn số 326/CV-ĐCK ngày 16/4/2025 của Cục

Đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi xanh và Khuyến công - Bộ Công Thương về việc

phổ biến bộ cẩm nang tiết kiệm điện năm 20251 ; theo đó, Cục Đổi mới sáng

tạo, Chuyển đổi xanh và Khuyến công đã biên soạn và phát hành “Bộ cẩm nang

tiết kiệm điện năm 2025” (bộ cẩm nang); bộ cẩm nang gồm 2 nội dung chính:

(i) Cẩm nang tiết kiệm điện trong văn phòng, công nghiệp, tòa nhà; (ii) Cẩm

nang tiết kiệm điện trong gia đình.

Bộ cẩm nang được biên soạn mang tính khoa học, dễ áp dụng, phù hợp

với điều kiện thực tế tại Việt Nam; nhằm giúp các hộ gia đình, doanh nghiệp và

tòa nhà sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả. Đồng thời, đây cũng là bộ tài liệu

tuyên truyền có thể sử dụng trong công tác quản lý, tuyên truyền, phổ biến kiến

thức về sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả.

Để Bộ cẩm nang được phổ biến rộng rãi trong các tầng lớp Nhân dân,

doanh nghiệp và tòa nhà, góp phần nâng cao hiệu quả sử dụng năng lượng nói

chung, sử dụng điện nói riêng, giảm phát thải khí nhà kính và hướng tới phát

triển bền vững, Sở Công Thương kính đề nghị:

1. Các Sở, ban, ngành tỉnh; các hội đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; UBND

các huyện, thị xã, thành phố: Phối hợp phổ biến, giới thiệu bộ cẩm nang tới các

tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh, trường học, đoàn

thể,… trên địa bàn tỉnh. Sử dụng bộ cẩm nang như tài liệu chính thống khi triển

khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật, chính sách, kinh nghiệm và

giải pháp sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả.

2. Công ty Điện lực Quảng Ngãi: Phối hợp phổ biến rộng rãi bộ cẩm nang

tới các đơn vị trực thuộc, các khách hàng sử dụng điện và trên các kênh truyền

thông của ngành điện. Khuyến khích quảng bá và lồng ghép các nội dung từ bộ

cẩm nang trong hoạt động tuyên truyền, tập huấn về an toàn, tiết kiệm điện.

1 Chi tiết Bộ cẩm nang như file đính kèm/hoặc đường link: https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-

tuc/c12/tai-lieu

https://baomoi.com/phap-luat.epi
https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/c12/tai-lieu
https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/c12/tai-lieu

2

Sở Công Thương kính đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh; các hội đoàn thể

chính trị - xã hội tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và Công ty Điện lực

Quảng Ngãi quan tâm, phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi xanh và

Khuyến công - Bộ Công Thương;

- Đài PT-TH, Báo QN;

- GĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- VPS (đăng trang tin thành phần Sở);

- Lưu: VT, QLNL.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Rân

		2025-04-25T16:02:07+0700

		2025-04-25T16:10:18+0700

		2025-04-25T16:10:18+0700